Prefeitura Municipal

____________________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

                       PORTARIA Nº 173/2007

SÚMULA: Designa Servidor para exercer a função de Controle Interno, e revoga
Portaria Nº. 155/2007.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas nos termos do Artigo 31 da Constituição
Federal e Artigo 59 da Lei Complementar Nº. 101/2000, e Lei  Municipal  Nº. 1.107/2007, de 12
de dezembro de 2007.

                      R E S O L V E

                      Artigo 1º. - Designar  a Servidora Pública Municipal, Srta. Haritraut Busse,
portadora do RG. Nº. 4.359.021-9/PR,  ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, do
quadro Permanente. 40 horas semanais,  a Função de Direção do Controle Interno.

                       Artigo 2º. – Fica concedido, a titulo de Função Gratificada o percentual de 80%(oitenta
por  cento) sobre seu vencimento básico, a partir de 28 de dezembro de 2007.

                      Artigo 3º. -  Fica revogada a partir desta data a Portaria Nº. 155/2007 de 25 de outubro
de 2007.

                      REGISTRE-SE
                      PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 28 de dezembro de
2007.

                                                                           NORBERTO PINZ
                                                                            Prefeito Municipal

  ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG
Secretária Municipal de Administração

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

Prefeitura Municipal

____________________________________________________________________
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br